145

quo declinavit dilectus tuus. **U**t enim ad tempus declinatum querit. ut maius ad se querendum excitet desiderium.

**A**d hoc enim differunt vota et orationes sanctorum. ut ardentius eum desiderare incipiant. Sic et quidam mare se querunt non statim se ostendit sed in speie ortolani apparet. tandem quod ipse esset quod querebant aperit. **G**raudiunt ergo semper et electos suos sed tamen quando declinat. cum non statim postulata concedit. **H**ic autem dicitur et queremus eum tecum. **N**am quod in ecclesia christum querit errare et tangari potest. proficere non potest.

no

no

cap. vi.

**D**ilectus meus descendit in ortum suum ad areolam aromatis ut par-

cat in ortu et lilium. **I**am super dictum sum quid sit ortus sanctae videlicet ecclesiae. de qua super dictum est. **O**rtus conclusus es soror mea sponsa. **D**escendit inquit in mortuum suum. **H**ic est quem ipse paravit et excoluit. quem utrumque geminibus crescit. quem sua gratia illustravit. quem mundo suo custodit. et abscondisse dicitur. **N**am in orto sepeliri voluit. et primum marie magdalene morto apparuit. ibique quodam in primitias ecclesiae consecravit. **D**escendisse autem dicitur quod de supernis et de celestibus sedibus in ortum quoniam terreni loco plantavit. **S**ed ad hoc ipse descendit. ut ortus. id est ecclesia eius ad ipsum ascendat. **V**nde et in sequentibus de orto. id est de ecclesia sua dicitur. **Q**uae est ista que ascendit per desertum. **A**d areolam inquit aromatis. **P**areolam anima cuiusque fidelis intelligitur. que disciplina celesti exculta et diligentius composita. ac laterum parvitate excorata est. **U**t pascatur inquit in ortis

no

i. ut pijs scōz laboribz delectet. Ip̄e enī bonis nr̄is pascit.  
i. tñ ut i. paup̄e ip̄e reficiat. *Et uia in oīto colligat.* h̄ ē ut  
aiās i. uirtutis mat̄itate ad p̄fectū candorē p̄ductas de h̄  
mūdo ad se colligat. & secū mētra b̄itudine gaudē faci  
at. *Lina enī scē sūt aīe i. uirtutis studios & bonis opibz cā  
didate.* *Ego dilecto meo & dilectus meus michi.*

*Ego dilecto meo sub auditō grām participatōnis sp̄aro.*  
*& dilectus m̄s in sub auditō grām p̄tōnis & p̄mūi et̄ne*  
*remunatōnis p̄stabit.* sive ego dilecto meo i. me ip̄a mā  
fionē p̄aro & dilectus m̄s in. q̄ ip̄e i. me habitat & me i.  
se habitare fac̄ i. se & me. sic ip̄e i. eūglio dicit. *Ego i. uobis.*  
*& uos i. me.* *Quererebat ecclesia sponsū suū tanqm̄ ab  
secentem.* h̄ ille ut se semp̄ p̄sentem ostendat. etq; de se  
colloquente seq; desideria sep̄ ad eē demonstraret. cito  
respondit. *Pulc̄ es amica mea & suavis & decora sic ierlm̄.*

*Pulc̄ es.* quia maculā & rugam p̄cc̄i nō habes. h̄ oī  
uitore i. uirtutis uinas. *Amica mea.* ecclesia & aīa queq;  
fidel̄. *Suavis & decora sic ierlm̄.* *hierlm̄* que uisio pa  
cis int̄p̄tāt illam sup̄nam ciuitatem designat. i. qua ē  
ūa pax & felicitas q̄ ibi sic gaudent sc̄i de mūne. ut n̄  
sūt qd̄ doleant de corruptōne. *Ego ecclesia que ad huc  
i. uirtus ē.* ut aīa queq; fidel̄ ad similitudinē illi ierlm̄  
suavis ē & decora. quia illam pacem i. q̄ritū potest  
imitat̄. *Sequit̄.* *Tribit̄ ut castror̄ acres ordinata.*

*Tribit̄ ē ecclesia malignis sp̄itibz & ter̄ ordinata sic  
castror̄ acres.* cum uidelicet unūq; fidel̄ ordinē suū

& uocatione sua recte custodit. Tres enim sicut ecclesie ordines. doctorum continentium conjugatorum. Que spes est illis uiris demonstrata est. noe. daniel & iob. Hic enim qui sunt fluit archam rexit. sanctos doctores significat. Daniel celebs & castus continentium ordinem significat. Iob qui uxorem habuit & filios ordinem conjugatorum exprimit. Ergo ecclesia ordinata est sicut acies castrorum quia unusquisque ordo ecclesie uelut in acie contra hostes malignorum spirituum existit. dum sancti doctores predicandi & doctrine opera impendunt. continent ea que mundi sunt contempnentes. tamen que dei sunt cogitant. & libera a terrenis occupationibus uite soli deo uacant. Fugam elemosinis & ceteris actuali uite operibus bonis insistant. sicque uitam mundo ut que dei sunt non deserant. Hec ergo ordinatissima dispositio ecclesie tribus est in mundis spiritibus uelut acies castrorum ad bellum ordinata. Deu pulcherrima est ecclesia & decora sicut ierusalem in uirtutibus tribus in ut castrorum acies ordinata. quia ipsi sui & patris patris non cessat usque ad terminos totius orbis. siue tribus ut castrorum acies ordinata. quia sic unitate caritatis congrua est & coniuncta. ut nullam magnam hostis. nulla peste discordie possit penetrare. Sic enim sicut terret malignos spiritus qui caritas. Ante oculos tuos anime quia ipse me auolare fecerunt. Ac si dixerit. Ego quidem dedi tibi oculos columbinos. quibus me intueri. & archana scripturarum acutissime penetrare uales. Sed caue ne illos ad me uidentem modo intende uelis. quia dum implentur uiuis non potes. Ho

noe

Daniel

Iob

noe

enim uidebit me homo & uiuet. Cum autē uindictis carnis  
absoluta ad me puenis tūc me apta uisione uidebis. et  
implebit quod i euanglio repmittit. **Et** autē diligē me diliget  
apre meo. & ego diligam eū & manifestabo ei me ipm. **Ad**  
autē dñi quia ipi me auolare fecerunt. nō ē putandū quod  
dōs querentes se deserat & ab illis recedat cum ipse pceptat.  
querite & iuenietis. **Et** ita potē accipiendū. qz quō amplī  
quisq; diuinitatē maiestatis dei pscrutari uoluerit. eo  
amplī intelligit qm̄ in pscrutabilē & incomphensibilis  
sit. & h̄ ē qd̄ psalmista dicit. **Accedo hō ad cor altum. & ex**  
**altabit dōs. Ac si dicit. Licet hō ad uidendū dñi cor subleuet.**  
**& exaltabit dōs. qz quō sit comphendi nō potē.** **Capilli**  
**tui sicut grex caprarū de laua acro.** **Hi** uisibili sup̄ expositi  
sūt. s; nō pigeat iterato exponere. qz nō piguit spm̄ scm̄  
repetē. **Itē** enī bis istos uisibiles posuit. ut cūsumū et  
stabile tenerem. qz sub repetitione confirmari audiem.  
**Capilli scē ecclie. multiplex ē subtiliū cogitationū uari**  
**etas. Et bñ comparantū gregi caprarū.** Nam caprea pecoris  
figura ē. **Vñ** & in lege pceptū ut quicūq; piguorantia  
peccauit. & ignorauit reatum suū. offerat p delicto suo  
capram in holocaustum. **Capilli ḡ ecclie gregi caprarū**  
**comparant. quia scī qui sūt in bra ecclie om̄s reatū cogi**  
**tationis sue. p dignam penitentiam & placmas iuste**  
**compunctōnis delere satagunt.** **Bñ** autē de monte gala  
ad apparuisse dicit. **Galaad interpretatur aceruus**  
**testimonij. qm̄ omnia que seculi sunt negligere. &**